
ZARZĄDZENIE Nr 20/2023 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 
 

 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze 

środków Funduszu Pomocy. 

 

Na podstawie art. 14 pkt 15 i art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 

2023 r. poz. 103), §16 pkt 3 Uchwały nr L/423/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 18 

stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2023, Uchwały nr 

XXXIX/360/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie określenia 

zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa oraz na podstawie art. 28g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zarządzam, co następuje: 
 

§1. Wyodrębnia się rachunek bankowy dochodów i wydatków, o numerze: 24 1240 6292 

1111 0011 1255 0203, prowadzony przez Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna. 
 

§2. Na rachunku bankowym, o którym mowa w §1, gromadzone są środki pieniężne 

pochodzące z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki stanowią dochód budżetu Gminy i 

przeznaczane są na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. Wydatki 

ponoszone będą w ramach planu finansowego tego rachunku. 

 

§3. Plan finansowy rachunku środków z Funduszu Pomocy przedstawia się następująco: 
 

PLAN DOCHODÓW W 2023 r. 

Dział Rozdział § Opis Kwota   (zł) 

750   Administracja publiczna 167,04 

  

75011    Urzędy wojewódzkie 167,04 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
167,04 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
300 000,00 

  

75495   Pozostała działalność 300 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
300 000,00 

852   Pomoc społeczna 12 900,00 

  

85295   Pozostała działalność 12 900,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
12 900,00 



853   Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 3 672,00 

  

85395   Pozostała działalność 3 672,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
3 672,00 

855   Rodzina 20 000,00 

  

85595   Pozostała działalność 20 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
20 000,00 

DOCHODY OGÓŁEM (dla rachunku środków z Funduszu Pomocy) 336 739,04 

  

PLAN WYDATKÓW W 2023 r. 

Dział Rozdział § Opis Kwota   (zł) 

750   Administracja publiczna 167,04 

  

75011    Urzędy wojewódzkie 167,04 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy -  

realizacja zadania  związanego z potwierdzaniem 

tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzanie danych 

do rejestru danych kontaktowych (na wniosek). 

167,04 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
300 000,00 

  

75495   Pozostała działalność 300 000,00 

  3280 

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy  – świadczenie pieniężne dla osób 

fizycznych, które zapewniły zakwaterowanie i 

wyżywienie dla obywateli Ukrainy przybyłym na 

terytorium RP z terytorium Ukrainy w związku z 

działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium 

tego państwa 

300 000,00 

852   Pomoc społeczna 12 900,00 

  85295   Pozostała działalność 12 900,00 



  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP - realizacja zadań w 

ramach pomocy społecznej na podstawie art. 29 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

12 900,00 

853   Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 3 672,00 

  

85395   Pozostała działalność 3 672,00 

  

3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP - realizacja pomocy 

psychologicznej oraz wypłata jednoracowego 

świadczenia na podstawie art. 31 i 32 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

3 600,00 

4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy - realizacja pomocy 

psychologicznej oraz wypłata jednoracowego 

świadczenia na podstawie art. 31 i 32 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

60,00 

4840 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy -  realizacja pomocy psychologicznej oraz 

wypłata jednoracowego świadczenia na podstawie art. 

31 i 32 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 

12,00 

855   Rodzina 20 000,00 

  

85595   Pozostała działalność 20 000,00 

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP - realizacja zadań w 

ramach pomocy społecznej na podstawie art. 29 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

20 000,00 

WYDATKI OGÓŁEM (dla rachunku środków z Funduszu Pomocy) 336 739,04 

  

Planowany stan środków pieniężnych na rachunku z Funduszu Pomocy na 

koniec 2023 r. 
0,00 

 

§4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

UZASADNIENIE 

 

 

1. W Banku Gospodarstwa Krajowego utworzony został Fundusz Pomocy w celu 

finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w 

szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i 

poza nim. Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do gromadzenia 

środków z Funduszu Pomocy na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczania 

tych środków na wydatki w ramach planu finansowego tego rachunku. W związku z 

powyższym Gmina Kołobrzeg posiada wyodrębniony rachunek bankowy, który 

będzie służył gromadzeniu i wydatkowaniu środków z Funduszu Pomocy. Na 

podstawie art. 14 pkt. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wójt Gminy 

Kołobrzeg zobowiązany jest ustalić plan finansowy dla posiadanego rachunku 

środków z Funduszu Pomocy. Kwota planowanych dochodów i planowanych 

wydatków została wprowadzona na podstawie dotychczas złożonych wniosków i 

otrzymanych środków. 


		2023-01-25T14:04:06+0100




